TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

     Presidência

SGP/125/122

AV. RAJA GABAGLIA, 1.315 – BAIRRO LUXEMBURGO – CEP 30380-435 BELO HORIZONTE MG

Ofício nº 15662/2023

Belo Horizonte, 6 de setembro de 2023.

Ref.:   Ofício nº OF-SEC 23-06-450, protocolizado sob o nº 517702/2023, mediante o

qual o presidente da câmara municipal de Ouro Preto, senhor José Geraldo

Muniz, encaminha cópia da representação formulada pelo vereador Renato

Zoroastro, aprovada na 38ª reunião ordinária da citada câmara, solicitando que

este Tribunal avalie o pedido do executivo municipal, para abertura de crédito

suplementar.

Senhor Presidente,

Trata-se de documento encaminhado por Vossa Senhoria, acerca de

representação formulada pelo vereador Renato Zoroastro, aprovada na 38ª reunião

ordinária da citada câmara, solicitando que este Tribunal avalie o pedido do executivo

municipal, para abertura de crédito suplementar.

A documentação foi encaminhada a unidade técnica desta Casa, que, após

análise, informou que a matéria relativa ao exame dos créditos adicionais será objeto de

análise das contas anuais do chefe do Poder Executivo do município de Ouro Preto,

relativas ao exercício financeiro de 2023, razão pela qual a presente documentação será

devolvida para a unidade técnica.

Atenciosamente,

Conselheiro Gilberto Diniz

Presidente

(assinado digitalmente)

Senhor José Geraldo Muniz

Presidente da câmara municipal de Ouro Preto

debora@cmop.mg.gov.br

mailto:debora@cmop.mg.gov.br

		2023-09-11T08:03:02-0300
	GILBERTO PINTO MONTEIRO DINIZ:27788270644